
 
 
 

 

 

 

令和 5 年４月 

 

お子様のご進級・ご入園おめでとうございます。令和 5 年度より園

長に就任しました、同前 智司（どうぜん さとし）と申します。 
さて、ご家庭では 4 月より新しい生活が始まる事への喜びと同じく

不安を感じる事もあるかと思います。お困りごとがございましたら、

気兼ねなく職員や事務所へお尋ねください。 
また、令和 5 年度より幼保連携型認定こども園妹尾保育園として、

こども園へ移行しました。こども園となった事で 1 号認定児（満 3 歳

児以上）も当園の教育・保育の利用が可能となる事でより多くの保育

ニーズに応える事ができればと考えています。「愛情・秩序・奉仕の

心をもって、よい子・よい家・よい社会の実現に努力する」という法

人理念に従い、こどもへの保育、保護者・地域への子育て支援に取り

組んで参りますので、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
― お願いとお知らせ ― 
 
入園のしおり・重要事項説明書には園生活を送る上で、大切なこと

が書かれています。必ずご覧いただきます様お願いいたします。 
 
 
〇登降園の際、必ず保護者の方が門の開閉と施錠を行い、お子さんが 
門に登らないように注意して下さい。 

 
 
 

 
 
〇保育料(０１２歳)・諸費の引落としは４月２８日（金）です 
・４月２７日（木）までに口座の残高確認・ご入金をお願いします。 
引落し請求書は４月２０日(木)頃に配布しますのでご確認ください。。 

 全員の入金が揃わないと事務処理が遅れて困ります。皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。 
 
 
〇新年度の道具は４月７日(金)に持って来て下さい。 
 
〇お花があれば持って来て下さい 

・４月７日(金)に盛隆寺（大寺）のお花祭りがあります。 
年長児がお花を持ってお参りして、甘茶をかけたり境内で紙芝居 
を見たりしますのでご協力をお願いします。 

 
〇雑巾を持って来てください（全園児） 
・台拭きとして使いますので、未使用の雑巾を一人２枚、名前を書

いたナイロン袋に入れて４月７日(金)までに持って来てくださ

い。 

 
〇ティシュボックスについて 

（ひまわり組(２歳児)・ひよこ組(０１歳児)） 
・ティッシュボックス１箱に名前を書いた袋に入れて４月７日(金)

までに持って来て下さい。 
 
○スマイルキッズサッカーについて（年長組） 
・スマイルキッズサッカーに参加します。月の予定表を確認してい

ただき、スマイルキッズの日には水筒を持ってきて下さい。 
  ※水筒は肩から掛けられる物で、中にはお茶を入れて下さい。 

社会福祉法人 同心会 

幼保連携型認定こども園 

妹 尾 保 育 園 

086-282-1106 

HP http://www.dousinkai.com 


